yüzyılın ortalarından itibaren Türklerin eline geçmiştir. Coğrafi konumu gereği Avrupa'yı Asya'ya bağlayan önemli yollar kavşağında bulunması şehre stratejik önem kazandırmıştır. Şehir bir süre, Danişmendliler, Eratnalılar ve Kadı Burhaneddin Ahmet Devleti gibi beyliklere başkentlik yapmıştır.

Sivas, 8 Kasım 1863 (H.1280) tarihli "Vilayetler Nizamnamesi"yle gerçekleştirilen yeni idari yapılanmada "vilayet" statüsü elde etmiş; kendisine bağlı üç sancağın Amasya, Tokat ve Şebn Karahisar'm "sancak merkezi" olmuştur.

Sivas, kuşkusuz en parlak dönemini Selçuklular döneminde yaşamıştır.

Aynı yıllarda Tonus (Şarkışla), Koçgiri, Yenihan (Yıldızeli) ve Koçhisar kazalarına ikinci defa önemli miktarda Kafkas göçmenleri iskan edilmiştir (Karaman, 2001: 54).

1308 (1890) Tarihli Sivas Vilayet Salnamesinde kent merkezi dahil, merkez kazanm nahiye ve köyleriyle toplam nüfusu 87,615'tir. Bu nüfusun 64.836'sı Müslüman, 22.779'u gayr-i müslümlerdir. Kazalar dahil tüm sancak nüfusu ise, 228.435 olup, bu nüfusun 179.718'ini Müslümanlar, 48.717'sini gayr-i müslümler oluşturmuştur. Bu sayıya Koçgiri kazasına yerleştirilen 1.378; Aziziye'ye 9.200, Gürün'e 157; Hafik'e 1.600 muhacirin toplam rakamı olan 12.335 kişi de ilave edilince Sivas Merkez Sancak'm nüfusu 1890 yılı itibarıyla 240.870 kişiye ulaşır (Karaman, 2001: 117).

XX. yüzyılın hemen başında, 1901'de Sivas'taki Fransız Konsolosu'nun Fransız Dış İşleri Bakanlığı'na gönderdiği verilere göre; Sivas şehir merkezinin o tarihteki nüfusu 49.000'dir (Kodaman, 1987: 179),.

1890'daki Sivas Merkez Kaza'nın nahiye ve köyleriyle toplam nüfusu 87.615'ten, 1904'te (H.1321) 101.151'e yükselmiştir (1321 Tarihli Sivas Vilayet Salnamesi, 1904; 236). 1890'da 240.870 olan merkez sancağın nüfusu ise, 1909'da 340.101'e yükselmiştir (Güran, 1997: 29).

Yukarıdaki verilerde görüldüğü üzere Sivas'ın nüfusu homojen bir nüfus olmayıp, önemli miktarda Hıristiyan azınlıkları ihtiva etmektedir.

Sivas'ta Batı tarzında eğitim veren ilk eğitim kurumu, bugünün ilköğretim okullarının birinci kademesi sayılan ve üçer yıllık iki devre eğitim veren "iptida-i mektepler" dir. Bu okullar doğrudan Maarif Nezareti'ne bağlıdır. 1308

(1890) tarihli Sivas Salnamesi'nde Bahtiyarbostan, Yahyabey, Kaleardı, Saidpaşa ve Ganem mahallerinde birer "iptida-i mektep" olduğu yazılıdır. 1890'da bu beş okulda 829 erkek, 218 kız öğrenci öğrenim görmektedir.

Sivas merkezde, 1890 yılı itibarıyla bünyesinde ilk, orta ve yüksek kırsımların yer aldığı 20 öğrencisi olan bir medrese vardır (Cuinet, 1892: 667). Sivas'ın Selçuklular döneminde "medreseler şehri" olduğu düşünülürse, XIX. yüzyılın sonlarında bu sayının bire inmesinden, söz konusu kurumların giderek eski güçlerini, cazibelerini kaybettikleri anlaşılmaktadır.

1317 (1900) Tarihli Maarif Salnamesi'nde Sivas merkezdeki medrese sayısında artış görülmektedir. Merkezdeki tek medrese on yıl sonra dört artışla beşe yükselmiştir: Sahibiye, Şifaiye, Buruciye, İhsaniye, Şemsiye adlı bu medreselerde toplam 315 öğrenci eğitim görmektedir.

1321 tarihli Sivas Vilayet Salnamesi'nde Sivas halılarının, Konya'da açı-
lan "halı sergisi"nde birincilik aldığı belirtilmekte; "Sivas halılarının metanet
bakımından şayan mertebeye iştigal ettiği, geçen yıl düzenlenen Konya Halı
Sergisi'nde birinci ibraz eylemesi parlak bir delildir." denilmektedir (1321 Ta-
rihli Sivas Vilayet Salnamesi, 1904: 180-181).

1325 (1907) tarihli Sivas Salnamesinde "Sivas Merkez Sancağı, ziraattan
ziyade sanayi yönünden terakkiye daha elverişlidir. Yöre halkının el sanatlarına
doğuştan yetenekli olmaları, halıcılık ve kilimcilik sahasında da görülmektedir.
Merkez Sancak'ta on bine yakın halı tezgahı, şehir merkezinde ise 2.000 kadar
olduğu " belirtilmektedir (1325 Tarihli Sivas Salnamesi, 1907: 191).